
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156                Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156         č. ú.  882733379/0800 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
 
 
 

 
VP PROJEKTING s.r.o., 
projekční a inženýrská činnost 
P. O. BOX 179 
360 21 Karlovy Vary 

Datum: 7. 5. 2015                                                                                           
Číslo jednací: 1810/ZPZ/2015 
JID: 63806/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 5. 5. 
2015 podlimitní oznámení záměru „Odkanalizování lokality Vejprty – jih“, žadatele 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary.  

Cílem záměru je systematická likvidace odpadních vod ze zástavby v ulici Moskevská ve 
Vejprtech. Současná likvidace odpadních vod v této ulici je z hlediska hygienického 
nevyhovující. Stávající objekty podél ulice Moskevská jsou napojeny na jednotnou kanalizaci, 
ze které odpadní vody odtékají přímo do hraničního vodního toku Polava. Po realizaci 
záměru budou zachyceny veškeré odpadní vody přepojením splaškové kanalizace a 
systémem dvou čerpacích stanic splaškových vod s výtlakem splašků zajistit jejich převedení 
do stávající čistírny odpadních vod napojením na kanalizační síť města Vejprty.  

Záměr má stavební a technologickou část. 

Stavební část:  

Stoky: Přepojení kanalizace do ČSOV 1 KT DN 400 31,2 m 

 Přepojení kanalizace do ČSOV 2 KT DN 400 18 m 

Výtlaky splašků: Výtlak splašků V1 PE100 dn 75x4,5 SDR 17 928 m 

ČSOV: Čerpací stanice odpadních vod ČSOV 1 1 ks 

 Čerpací stanice odpadních vod ČSOV 2 1 ks 

Technologická část: 

Technologie pro ČSOV 1: Vystrojení vnitřku čerpací stanice a armaturní šachty 
včetně návrhu čerpadel 

Elektrotechnologie pro ČSOV 1: Elektropříslušenství včetně rozvaděče a signalizace 1 ks 

Technologie pro ČSOV 2: Vystrojení vnitřku čerpací stanice a armaturní šachty 
včetně návrhu čerpadel 

Elektrotechnologie pro ČSOV 2: Elektropříslušenství včetně rozvaděče a signalizace 1 ks 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

    

Umístění záměru: kraj: Ústecký 
 obec: Vejprty 
 k. ú. Vejprty 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s 
kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“, kategorie 
II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru dle § 6 odst. 2 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, stanoviska 
orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění, stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací 
dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr 
vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 
 

Ing. Helena Antošová 
v zastoupení vedoucího oddělení  
ochrany prostředí a udržitelného rozvoje  


